

## PRESSE-INFORMATION

# Schmersal Böhnke + Partner und View Elevator vereinbaren Vertriebskooperation

Die neuen Partner präsentieren ihre innovativen Aufzugsysteme erstmals gemeinsam auf der interlift 2022

Bergisch Gladbach / Friedburg 13. April 2022. Schmersal Böhnke + Partner und das österreichische Start-up-Unternehmen View Elevator haben eine Kooperation zum weltweiten Vertrieb ihrer Produkte für die Aufzugindustrie vereinbart. Auch bei der Weiterentwicklung von Aufzugsystemen – insbesondere unter dem Aspekt der Digitalisierung – wollen beide Unternehmen zusammenarbeiten. Erstmals stellen Schmersal Böhnke + Partner und View Elevator ihre Produkte und Neuheiten gemeinsam auf der interlift 2022 aus: Halle 1, Stand 1053.

Schmersal Böhnke + Partner mit Sitz in Bergisch Gladbach entwickelt, konstruiert und fertigt Komponenten, Steuerungen sowie Ferndiagnosesysteme für die Aufzugindustrie. Das junge österreichische Unternehmen View Elevator hat sich auf Entwicklung digitaler Systeme für das Aufzugmanagement und für die sichere, barrierefreie Nutzung von Aufzügen spezialisiert.

"Das Produktportfolio von View Elevator ist eine ideale Ergänzung zum Angebot von Schmersal Böhnke + Partner. Insbesondere erwarten wir von der Zusammenarbeit einen Innovationsschub bei der Entwicklung digitaler Systeme für die Aufzugtechnik", betont Dr. Andreas Hunscher, Leiter Lift Geschäft Schmersal Gruppe. "Die Digitalisierung der Aufzugtechnik bietet ein erhebliches Marktpotenzial, denn sie ermöglicht den Betreibern Effizienzsteigerungen für ihre mitunter jahrzehntealten Aufzüge, die einen hohen Bedarf an Nachrüstung haben."
"Wir entwickeln smarte, herstellerunabhängige Technologien, die universell für alle Aufzuganlagen im Bestand eingesetzt werden können. Mithilfe dieser Technologien wird die Sicherheit für die



Aufzugnutzer erhöht, der Aufwand für die Betreiber verringert und die LifeCycle-Kosten der Anlagen werden optimiert", so Johannes Schober, CEO und Gründer von View Elevator. "Die Partnerschaft mit Böhnke + Partner – Teil der weltweit agierenden Schmersal Gruppe – bietet uns die Möglichkeit, die Internationalisierung unseres Geschäftsmodells voranzutreiben."

Schmersal Böhnke + Partner wird auf der interlift u.a. neue Konzepte für maschinenraumlose Aufzüge präsentieren sowie die neu entwickelte Software API, die es in Verbindung mit dem Steuerungsmodul bp408 ermöglicht, dass Jeeves-Serviceroboter selbständig Aufzüge nutzen können.

View Elevator stellt auf der interlift u.a. VIEW Liftbook vor,das markenunabhängige digitale Aufzugsbuch, sowie VIEW II, ein multimediales Sicherheitssystem für Aufzüge, und VIEW Sense, die erste KI-gestützte Sicherheitsüberwachung für Aufzüge.

Besuchen Sie Schmersal Böhnke + Partner und View Elevator vom 26. – 29. April auf der interlift in Augsburg: Halle 1, Stand 1053

#### Mehr Infos unter:

www.view-elevator.at

#### **Druckfähiges Foto als Download:**

https://products.schmersal.com/media/images/PHO\_DES\_PROD\_Lobby-VIEW-solutions-1\_SALL\_AINL\_V1.jpg

#### Bildunterschrift:

Entwickeln gemeinsam neue Systeme für die Aufzugindustrie: Schmersal Böhnke + Partner und View Elevator vereinbaren eine Vertriebs- und Entwicklungszusammenarbeit.



#### **Presse-Kontakt:**

Sylvia Blömker Tel.: + 49 202 6474-895 sbloemker@schmersal.com K.A. Schmersal GmbH & Co. KG Möddinghofe 30 42279 Wuppertal

### Über die Schmersal Gruppe

Im anspruchsvollen Aufgabenfeld der Maschinensicherheit gehört die Schmersal Gruppe zu den internationalen Markt- und Kompetenzführern. Auf der Basis des weltweit umfangreichsten Produktportfolios an Sicherheitsschaltgeräten entwickelt die Unternehmensgruppe Sicherheitssysteme und sicherheitstechnische Lösungen für die speziellen Anforderungen verschiedener Anwenderbranchen. Zum Lösungsangebot von Schmersal trägt der Geschäftsbereich tec.nicum mit seinem umfangreichen Dienstleistungsprogramm bei. Das 1945 gegründete Unternehmen ist mit sieben Produktionsstandorten auf drei Kontinenten sowie eigenen Gesellschaften und Vertriebspartnern in mehr als 60 Nationen präsent. Die Schmersal Gruppe beschäftigt weltweit über 1.900 Mitarbeiter.

www.schmersal.com www.tecnicum.com

Wenn Sie sich aus unserem Presseverteiler austragen und Sie keine Pressemitteilungen mehr von Schmersal erhalten möchten, klicken Sie einfach auf diesen Link: <u>Abmeldung</u>

Informationen zu den Datenschutzbestimmungen der K.A. Schmersal GmbH & Co. KG finden Sie hier